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Titulacié

Ref.
50571
50571
50572

50572
50573
50573
50574
50575
50576
50577
50578
50579
50687
50687
50688
50689
50689
50690
50691

50692
50692

50693
50693
50694

50695

50695
50696
50697
50698
50698

50699
50700

Graduado/a en Ciencias Ambientales
Asignatura
Biologia Celular y Genética
Biologia Celular y Genética
Geologia

Geologia

Matematicas

Matematicas

Microbiologia

Poblacién, Territorio y Medioambiente
Botanica

Fisica

Quimica

Zoologia

Administracion y Legislaciéon Ambiental
Administracion y Legislacién Ambiental
Ecologia

Edafologia y Geomorfologia
Edafologia y Geomorfologia
Fundamentos de Ingenieria Ambiental

Complejidad, Dinamica y Estabilidad de los Ecosistemas

Fisiologia Animal y Vegetal
Fisiologia Animal y Vegetal

Hidrologia
Hidrologia
Modelado Matematico

SIG, Cartografia y Teledeteccion

SIG, Cartografia y Teledeteccion
Evaluacién de Impacto Ambiental
Gestién de Recursos: Agua y Suelos
Gestién de Recursos: Flora y Fauna
Gestion de Recursos: Flora y Fauna

Meteorologia y Climatologia

Tecnologias Limpias y Gestion de Residuos

Créditos Duracio

D OO © © OO © © © O 0O © O o o 0o O

[e)]

4.5
4.5
4.5

Semestral
Semestral
Semestral

Semestral
Semestral
Semestral
Semestral
Semestral
Semestral
Semestral
Semestral
Semestral
Semestral
Semestral
Semestral
Semestral
Semestral
Semestral
Semestral

Semestral
Semestral

Semestral
Semestral
Semestral

Semestral

Semestral
Semestral
Semestral
Semestral
Semestral

Semestral
Semestral

*Los docentes que se muestran son los que tienen actualmente contrato en

Coordinador*
MORENO GONZALEZ, INES
MORENO GONZALEZ, INES

JIMENEZ GAVILAN, PABLO (Dep.
ECOLOGIA Y GEOLOGIA)
JIMENEZ GAVILAN, PABLO

TOCINO SANCHEZ, ALICIA
TOCINO SANCHEZ, ALICIA

BALEBONA ACCINO, MARIA DEL CARMEN

BLANCO SEPULVEDA, RAFAEL
HIDALGO TRIANA, NOELIA
MARTINEZ SERRANO, JOSE JAVIER
LOPEZ RAMIREZ, MARIA ROSA
MANJON CABEZA CLOUTE, MARIA

AYLLON DIAZ GONZALEZ, JUAN MANUEL
AYLLON DIAZ GONZALEZ, JUAN MANUEL

LOPEZ FIGUEROA, FELIX DIEGO
ROS MONTOYA, SERGIO
ROS MONTOYA, SERGIO

MARTIN JIMENEZ, FRANCISCO DE PAULA
LOPEZ GORDILLO, FRANCISCO JAVIER

QUESADA FELICE, MIGUEL ANGEL

QUESADA FELICE, MIGUEL ANGEL (Dep.

BOTANICA Y FISIOLOGIA VEGETAL)
BARBERA FORNELL, JUAN ANTONIO

BARBERA FORNELL, JUAN ANTONIO
MACIAS SANCHEZ, JORGE

BANARES ESPANA, ELENA (Dep.
BOTANICA Y FISIOLOGIA VEGETAL)
BANARES ESPARNA, ELENA

AVILES BENITEZ, ANTONIO
VADILLO PEREZ, INAKI
REAL GIMENEZ, RAIMUNDO

REAL GIMENEZ, RAIMUNDO (Dep.
BIOLOGIA ANIMAL)
RUIZ DEL CASTILLO, JAVIER

GARCIA DELGADO, RAFAEL ANTONIO

Departamento

BIOLOGIA CELULAR, GENETICA Y FISIOLOGIA

BIOLOGIA CELULAR, GENETICA Y FISIOLOGIA

QUIMICA INORGANICA, CRISTALOGRAFIA Y MINERALOGIA

ECOLOGIA Y GEOLOGIA

ALGEBRA, GEOMETRIA Y TOPOLOGIA
ALGEBRA, GEOMETRIA Y TOPOLOGIA
MICROBIOLOGIA

GEOGRAFIA

BOTANICA Y FISIOLOGIA VEGETAL
FISICA APLICADA |

QUIMICA FisSICA

BIOLOGIA ANIMAL

DERECHO PUBLICO

DERECHO PUBLICO

ECOLOGIA Y GEOLOGIA

ECOLOGIA Y GEOLOGIA

ECOLOGIA Y GEOLOGIA

INGENIERIA QUIMICA

ECOLOGIA Y GEOLOGIA

BOTANICA Y FISIOLOGIA VEGETAL
BIOLOGIA CELULAR, GENETICA Y FISIOLOGIA

ECOLOGIA Y GEOLOGIA
ECOLOGIA Y GEOLOGIA

ANALISIS MATEMATICO, ESTADISTICA E INVESTIGACION OPERATIVA Y
MATEMATICA APLICADA
GEOGRAFIA

BOTANICA Y FISIOLOGIA VEGETAL
ECOLOGIA Y GEOLOGIA
ECOLOGIA Y GEOLOGIA

BIOLOGIA ANIMAL

BOTANICA Y FISIOLOGIA VEGETAL

FISICA APLICADA |
INGENIERIA QUIMICA
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Titulacié

Ref.
50701
50702
50703

50704

50705
50706
50706

50706

50706

50707
50708
50708

50709
50710
50711
50711

50712
50713
50714
50715
50716
50716
50717
50718

50719
50720
50721

50721

Graduado/a en Ciencias Ambientales
Asignatura
Contaminacion Atmosférica
Contaminacion de Aguas y Suelos
Economia y Medio Ambiente

Estadistica

Riesgos Ambientales
Elaboracién de Proyectos
Elaboracién de Proyectos

Elaboracién de Proyectos
Elaboracién de Proyectos

Gestion y Calidad Ambiental
Planificacion y Ordenacion del Territorio
Planificacion y Ordenacion del Territorio

Toxicologia y Salud Ambiental

Técnicas Instrumentales de Andlisis
Bioindicadores Ambientales: Flora 'y Fauna
Bioindicadores Ambientales: Flora y Fauna

Contaminacion Acustica y Electromagnética
Ecologia Acuatica

Ecologia Humana y Aplicada

Energia y Medio Ambiente

Geologia Regional

Geologia Regional

Hidrogeologia

Legislacion Autonémica en Materia de Medio Ambiente

Mineralogia Aplicada al Medio Ambiente
Ordenacion Cinegética
Procesos Quimico-Ambientales

Procesos Quimico-Ambientales

Créditos Duracio

4.5
9
6
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o

Semestral
Semestral
Semestral

Semestral

Semestral
Semestral
Semestral

Semestral

Semestral

Semestral
Semestral
Semestral

Semestral
Semestral
Semestral
Semestral

Semestral
Semestral
Semestral
Semestral
Semestral
Semestral
Semestral
Semestral

Semestral
Semestral
Semestral

Semestral

*Los docentes que se muestran son los que tienen actualmente contrato en

Coordinador*

RUIZ ARIAS, JOSE ANTONIO
GONZALEZ GIL, RAFAEL
GRANADOS CABEZAS, VICENTE

GARCIA GALISTEO, JULIA

JIMENEZ GAVILAN, PABLO
LOPEZ FIGUEROA, FELIX DIEGO

LOPEZ FIGUEROA, FELIX DIEGO (Dep.
ECOLOGIA Y GEOLOGIA)

LOPEZ FIGUEROA, FELIX DIEGO (Dep.
ECOLOGIA Y GEOLOGIA)

LOPEZ FIGUEROA, FELIX DIEGO (Dep.
ECOLOGIA Y GEOLOGIA)

NIETO SAMPEDRO, NORBERTO EMILIO

SALVO TIERRA, ANGEL ENRIQUE

SALVO TIERRA, ANGEL ENRIQUE (Dep.
BOTANICA Y FISIOLOGIA VEGETAL)
ARIJO ANDRADE, SALVADOR

SANCHEZ ROJAS, MARIA FUENSANTA
ALTAMIRANO JESCHKE, MARIA

ALTAMIRANO JESCHKE, MARIA (Dep.
BOTANICA Y FISIOLOGIA VEGETAL)
MARTINEZ SERRANO, JOSE JAVIER

SEGOVIA AZCORRA, MARIA

KORBEE PEINADO, NATHALIE

LEINEN ., DIETMAR

SERRANO LOZANO, FRANCISCO
SERRANO LOZANO, FRANCISCO
ANDREO NAVARRO, BARTOLOME
AYLLON DIAZ GONZALEZ, JUAN MANUEL

FRANCO DURO, FRANCISCO IGNACIO
OLIVERO ANARTE, JESUS
INFANTES MOLINA, ANTONIA (Dep.

QUIMICA INORGANICA, CRISTALOGRAFIA

Y MINERALOGIA)
INFANTES MOLINA, ANTONIA

Departamento
FISICA APLICADA |
INGENIERIA QUIMICA

ECONOMIA APLICADA (HACIENDA PUBLICA, POLITICA ECONOMICA Y
ECONOMIA POLITICA)

ANALISIS MATEMATICO, ESTADISTICA E INVESTIGACION OPERATIVA Y
MATEMATICA APLICADA

ECOLOGIA Y GEOLOGIA

ECOLOGIA Y GEOLOGIA
INGENIERIA QUIMICA

ECONOMIA APLICADA (HACIENDA PUBLICA, POLITICA ECONOMICA Y
ECONOMIA POLITICA)
DERECHO PUBLICO

ECONOMIA Y ADMINISTRACION DE EMPRESAS
BOTANICA Y FISIOLOGIA VEGETAL
ECOLOGIA Y GEOLOGIA

MICROBIOLOGIA

QUIMICA ANALITICA

BOTANICA Y FISIOLOGIA VEGETAL
BIOLOGIA ANIMAL

FiSICA APLICADA |
ECOLOGIA Y GEOLOGIA
ECOLOGIA Y GEOLOGIA
FISICA APLICADA |
ECOLOGIA Y GEOLOGIA
ECOLOGIA Y GEOLOGIA
ECOLOGIA Y GEOLOGIA
DERECHO PUBLICO

QUIMICA INORGANICA, CRISTALOGRAFIA Y MINERALOGIA
BIOLOGIA ANIMAL
QUIMICA ORGANICA

QUIMICA INORGANICA, CRISTALOGRAFIA Y MINERALOGIA



UNIVERSIDAD
DE MALAGA

LISTADO DE COORDINADORES DE ASIGNATURAS POR TITULACION

Curso 2019/ 2020
04/10/2019
Pagina3de 4

Titulaci6 Graduado/a en Ciencias Ambientales

Ref. Asignatura
50721 Procesos Quimico-Ambientales

50722 Tecnologias de Fitorremediacion y Propagacion Vegetal
50723 Trabajo de Fin de Grado
50723 Trabajo de Fin de Grado
50723 Trabajo de Fin de Grado
50723 Trabajo de Fin de Grado
50723 Trabajo de Fin de Grado
50723 Trabajo de Fin de Grado

50723 Trabajo de Fin de Grado
50723 Trabajo de Fin de Grado

50723 Trabajo de Fin de Grado
50723 Trabajo de Fin de Grado

50723 Trabajo de Fin de Grado
50723 Trabajo de Fin de Grado

50723 Trabajo de Fin de Grado
50723 Trabajo de Fin de Grado
50723 Trabajo de Fin de Grado
50723 Trabajo de Fin de Grado

50723 Trabajo de Fin de Grado
50723 Trabajo de Fin de Grado

50723 Trabajo de Fin de Grado
50723 Trabajo de Fin de Grado
50723 Trabajo de Fin de Grado

50723 Trabajo de Fin de Grado

Créditos Duracio

6

6

12

12

12

12

12

12

12
12

12

12

12
12

12

12

12

12

12
12

12

12

12

12

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral
Semestral

Semestral

Semestral

Semestral
Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral
Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

*Los docentes que se muestran son los que tienen actualmente contrato en

Coordinador*
INFANTES MOLINA, ANTONIA (Dep.

QUIMICA INORGANICA, CRISTALOGRAFIA

Y MINERALOGIA)
QUESADA FELICE, MIGUEL ANGEL

GUERRA MERCHAN, ANTONIO (Dep.

ECOLOGIA Y GEOLOGIA)

GUERRA MERCHAN, ANTONIO (Dep.

ECOLOGIA Y GEOLOGIA)

GUERRA MERCHAN, ANTONIO (Dep.

ECOLOGIA Y GEOLOGIA)

GUERRA MERCHAN, ANTONIO (Dep.

ECOLOGIA Y GEOLOGIA)

GUERRA MERCHAN, ANTONIO (Dep.

ECOLOGIA Y GEOLOGIA)

GUERRA MERCHAN, ANTONIO (Dep.

ECOLOGIA Y GEOLOGIA)
GUERRA MERCHAN, ANTONIO

GUERRA MERCHAN, ANTONIO (Dep.

ECOLOGIA Y GEOLOGIA)

GUERRA MERCHAN, ANTONIO (Dep.

ECOLOGIA Y GEOLOGIA)

GUERRA MERCHAN, ANTONIO (Dep.

ECOLOGIA Y GEOLOGIA)
GUERRA MERCHAN, ANTONIO

GUERRA MERCHAN, ANTONIO (Dep.

ECOLOGIA Y GEOLOGIA)

GUERRA MERCHAN, ANTONIO (Dep.

ECOLOGIA Y GEOLOGIA)

GUERRA MERCHAN, ANTONIO (Dep.

ECOLOGIA Y GEOLOGIA)

GUERRA MERCHAN, ANTONIO (Dep.

ECOLOGIA Y GEOLOGIA)

GUERRA MERCHAN, ANTONIO (Dep.

ECOLOGIA Y GEOLOGIA)
GUERRA MERCHAN, ANTONIO

GUERRA MERCHAN, ANTONIO (Dep.

ECOLOGIA Y GEOLOGIA)

GUERRA MERCHAN, ANTONIO (Dep.

ECOLOGIA Y GEOLOGIA)

GUERRA MERCHAN, ANTONIO (Dep.

ECOLOGIA Y GEOLOGIA)

GUERRA MERCHAN, ANTONIO (Dep.

ECOLOGIA Y GEOLOGIA)

GUERRA MERCHAN, ANTONIO (Dep.

ECOLOGIA Y GEOLOGIA)

Departamento
INGENIERIA QUIMICA

BOTANICA Y FISIOLOGIA VEGETAL

ALGEBRA, GEOMETRIA Y TOPOLOGIA

BIOLOGIA CELULAR, GENETICA Y FISIOLOGIA

BOTANICA Y FISIOLOGIA VEGETAL

QUIMICA INORGANICA, CRISTALOGRAFIA Y MINERALOGIA
DERECHO PUBLICO

DERECHO PUBLICO

ECOLOGIA Y GEOLOGIA
ECONOMIA APLICADA (MATEMATICAS)

ECONOMIA APLICADA (ESTRUCTURA ECONOMICA)
ECONOMIA APLICADA (ESTADISTICA Y ECONOMETRIA)

ECOLOGIA Y GEOLOGIA
FiSICA APLICADA |

FISICA APLICADA I

BIOLOGIA CELULAR, GENETICA Y FISIOLOGIA
BOTANICA Y FISIOLOGIA VEGETAL

BIOLOGIA CELULAR, GENETICA Y FISIOLOGIA

ECOLOGIA Y GEOLOGIA
GEOGRAFIA

GEOGRAFIA
ALGEBRA, GEOMETRIA Y TOPOLOGIA
INGENIERIA QUIMICA

MATEMATICA APLICADA



UNIVERSIDAD
DE MALAGA

LISTADO DE COORDINADORES DE ASIGNATURAS POR TITULACION

Curso 2019/ 2020
04/10/2019
Pagina4de 4

Titulacié

Ref.
50723

50723

50723
50723

50723

50723

50723

50723

50723

50723

50723

50723

50723

50723

50724

Graduado/a en Ciencias Ambientales

Asignatura
Trabajo de Fin de Grado

Trabajo de Fin de Grado

Trabajo de Fin de Grado
Trabajo de Fin de Grado

Trabajo de Fin de Grado
Trabajo de Fin de Grado
Trabajo de Fin de Grado
Trabajo de Fin de Grado
Trabajo de Fin de Grado
Trabajo de Fin de Grado
Trabajo de Fin de Grado
Trabajo de Fin de Grado
Trabajo de Fin de Grado

Trabajo de Fin de Grado

Créditos Duracio

12

12

12
12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

Técnicas de Andlisis de la Vegetacion y el Paisaje vegetal 6

Semestral

Semestral

Semestral
Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

Semestral

*Los docentes que se muestran son los que tienen actualmente contrato en

Coordinador*

GUERRA MERCHAN, ANTONIO (Dep.
ECOLOGIA Y GEOLOGIA)

GUERRA MERCHAN, ANTONIO (Dep.
ECOLOGIA Y GEOLOGIA)

GUERRA MERCHAN, ANTONIO

GUERRA MERCHAN, ANTONIO (Dep.
ECOLOGIA Y GEOLOGIA)
GUERRA MERCHAN, ANTONIO (Dep.
ECOLOGIA Y GEOLOGIA)
GUERRA MERCHAN, ANTONIO (Dep.
ECOLOGIA Y GEOLOGIA)
GUERRA MERCHAN, ANTONIO (Dep.
ECOLOGIA Y GEOLOGIA)
GUERRA MERCHAN, ANTONIO (Dep.
ECOLOGIA Y GEOLOGIA)
GUERRA MERCHAN, ANTONIO (Dep.
ECOLOGIA Y GEOLOGIA)
GUERRA MERCHAN, ANTONIO (Dep.
ECOLOGIA Y GEOLOGIA)
GUERRA MERCHAN, ANTONIO (Dep.
ECOLOGIA Y GEOLOGIA)
GUERRA MERCHAN, ANTONIO (Dep.
ECOLOGIA Y GEOLOGIA)
GUERRA MERCHAN, ANTONIO (Dep.
ECOLOGIA Y GEOLOGIA)
GUERRA MERCHAN, ANTONIO (Dep.
ECOLOGIA Y GEOLOGIA)
PEREZ LATORRE, ANDRES VICENTE

Departamento
MICROBIOLOGIA

ECONOMIA Y ADMINISTRACION DE EMPRESAS

ECOLOGIA Y GEOLOGIA
QUIMICA ANALITICA

QUIMICA FisSICA
QUIMICA INORGANICA, CRISTALOGRAFIA Y MINERALOGIA
BIOLOGIA ANIMAL

ANALISIS MATEMATICO, ESTADISTICA E INVESTIGACION OPERATIVA Y
MATEMATICA APLICADA
QUIMICA ORGANICA

ECONOMIA APLICADA (HACIENDA PUBLICA, POLITICA ECONOMICA Y
ECONOMIA POLITICA)

ECONOMIA APLICADA (HACIENDA PUBLICA, POLITICA ECONOMICA Y
ECONOMIA POLITICA)

FISIOLOGIA HUMANA, HISTOLOGIA HUMANA, ANATOMIA PATOLOGICA Y
EDUCACION FiSICA Y DEPORTIVA

ANALISIS MATEMATICO, ESTADISTICA E INVESTIGACION OPERATIVA Y
MATEMATICA APLICADA

ECONOMIA APLICADA (ESTADISTICA Y ECONOMETRIA)

BOTANICA Y FISIOLOGIA VEGETAL



